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Pressemeddelelse: 
 

Professionel formidling redder viden fra papirkurven 
 
Situationen er velkendt: Resultaterne af et stort og dyrt projekt ender i en tyk rapport, som 
ender sine dage blandt alle de andre på reolhylden. 
 
- Vi får en masse rapporter hver dag, og ofte kigger vi lige på forsiden og konstaterer: 
”Nå, det ligner den fra sidst …” og så ryger rapporten enten på hylden eller lige ned i 
skraldespanden. Så det er virkelig vigtigt at skille sig ud, når man skal fortælle om sit 
projekt, siger Anna Maria Sønderholm, der selv er projektkonsulent på ErhvervsCentret, 
Ringkøbing Fjord Samarbejdet. 
 
Anna Maria Sønderholm har derfor meldt sig til kurset ”Professionel Formidling”, som 
begynder den 7. marts. Med ”Professionel Formidling” vil TV/MIDT-VEST/NovaMedia 
over de næste ti måneder forvandle 15 projektmagere til professionelle formidlere med 
fokus på digitale værktøjer som præsentationsprogrammer, weblogging og visuel 
Internetformidling. 
 
Det overordnede mål med ”Professionel Formidling” er at sikre, at værdifulde erfaringer 
og indsamlet viden fra forskellige projekter – blandt andet på arbejdsmarkedet – fremover 
når ud til flere potentielle modtagere, end det sker i dag. 
Udover præsentationsteknikkerne får deltagerne også et indgående indblik i 
pressestrategier og vigtigheden af at kunne lokalisere ”den gode historie” i både projekter 
og virksomheder. Og kurset har tilsyneladende ramt plet. 
 
- Tilslutningssuccesen har været overraskende. Vi havde jo kun nogle anelser om, hvor 
stort behovet var, men kurset blev udsolgt i løbet af kun to dage. Det kom virkelig bag på 
mig, siger Søren Juul Eriksen, kursuskoordinator i NovaMedia og projektleder for 
”Professionel Formidling”. 
 
Kurset kører fra marts til december og er støttet af EU’s socialfond i Ringkjøbing Amt. 
 
Kontaktpersoner: 
Søren Juul Eriksen, TV/MIDT-VEST/NovaMedia, tlf. 96 12 12 84 / 29 69 12 84 
 
Links: 
Projektets hjemmeside: http://www.proform.socialfonden.net 
 
Liste over de virksomheder, som deltagerne kommer fra: 
VIFU - Videncenter for fødevareudvikling  
RES - Ringkøbing Amts ErhvervsService  
Holstebro Handelsskole  
LEADER + Den Regionale Udviklingsenhed  
CVU Vita  
Nordvestjysk Erhvervscenter  
AMPU89 - Arbejdsmarkedspolitisk Udvalg  
Holstebro Tekniske Skole  
ErhvervsCentret Ringkøbing Fjord Samarbejdet  
CVU Midt-Vest  
Nørre Nissum Seminarium & HF  
Erhvervsrådet Herning-Ikast-Brande-Aaskov  


